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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

Oficio n°. 038/2018-GAP 

Paraguacu Paulista-SP, 26 de janeiro de 2018. 

A Sua Excelencia o Senhor 
Ian Francisco Zanirato Salomao 
Presidente da Camara Municipal 
Rua Guerino Mateus, 205, Centro 
19700-000 Paraguacu Paulista-SP 

Assunto: Encaminha o Projeto de Lei no -4/2018. 

Senhor Presidente: 

Encaminhamos a apreciagao dessa egregia Camara Municipal o referido 
Projeto de Lei e sua justificativa; que "DispOe sobre autorizacao para abertura de 
credit° especial ao Orcamento Programa 2018, no Gabinete do Prefeito, 
Departamento de Esporte e Lazer e Fundo Social de Solidariedade, para 
atendimento das atividades que especifica".  

Considerando que o credit() a ser aberto destina-se ao a 
manutencao/operacionalizacao de convenios, sugerimos a Vossa Excelencia, se 
possivel for, que a presente propositura seja apreciada em regime de urgencia 
especial ou em sessao extraordinaria. 

Certos da atencao de Vossa Excelencia, antecipamos agradecimentos e 
apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta donsideragao. 

Atenciosamente. 

ARG/AMM/kes/ammm 
OF Parasum Pauli sta 

• Protocol° 	6ataiiiora 
24.744 29/01/20118 16:09:59 
Respcinsilvel: 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
(Sede Provisoria) Rua Polidoro Simoes, 533, Jardim Tanis Clube -CEP 19700-000 

Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gmi.br  
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de.Paraguagu Paulista' 
Estado de Sao Paulo 

JUSTIFICATIVA 
Projeto de Lei n°. 001"  , de 26 de janeiro de 2018. 

Senhor Presidente e Nobres Vereadores: 

Encaminhamos a apreciacao e deliberacao dessa egregia Camara 
Municipal o presente Projeto de Lei, que "DispOe sobre autorizacao para abertura de 
credit° especial ao Orcamento Programa 2018, no Gabinete do Prefeito, 
Departamento de Esporte e Lazer e Fundo Social de Solidariedade, para 
atendimento das atividades que especifica". 

Esta propositura visa obter autorizacao para abertura de credit° especial 
de R$ 412.231,78 (quatrocentos e doze mil duzentos e trinta e urn reais e setenta e 
oito centavos), ao Orcamento Programa 2018, conforme classificacao do Anexo I. 

0 credit° sera aberto no Gabinete do Prefeito, Departamento de Esporte 
e Lazer e Fundo Social de Solidariedade, para atendimento das seguintes 
atividades: 

- Atividade 2045, SubvencOes a FUNGE, pagamento de despesas corn 
outros servicos e terceiros pessoa juridica (Convenio n° 02/2017 - Desenvolvimento, 
de atividades de fortalecimento da agricultura familiar e utilizacao da estrutura fisica 

'da Conveniada por Orgaos pOblicos municipais); 

II - Atividade 2061, Participacao em Competicoes Oficiais, pagamento 
corn outros servicos de terceiros — pessoa juridica, material de consumo e material, 
bem ou servi90 para distribuicao gratuita (Convenio n° 851250/2017 — Apoio 
Realizacao dos Jogos Ettudantis da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista-SP); 

Ill - Atividade 2077 — Manutencao do Fundo Social de Solidariedade, 
pagamento corn outros servicos de terceiros — pessoa fisica, material de consumo e 
outros servicos de terceiros pessoa juridica, vencimentos e vantagens fixas pessoal 
civil (Convenio n° 646456/2017 - Escola de Construcao Civil Curso Pedreiro). 

0 credit° destinado ao Gabinete do Prefeito (Atividade 2045) visa a 
rnanutencao e continuidade do Convenio n° 02/2017 - Desenvolvimento de 
atividades de fortalecimento da agricultura familiar e utilizacao da estrutura 
fisica da Conveniada por orgaos publicos municipals, celebrado corn a 
Fundacao Gammon de Ensino. As informacoes sobre o objeto e valores do convenio 
constam em anexo. 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547305/0001-93 
(Sede Provisoria) Rua Polidoro Sim6es, 533, Jardim Tenis Clube CEP 19700-000 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

" 0 credit° destinado ao Departamento de Esporte e Lazer (Atividade 
2061) visa a operacionalizacao Convenio no 851250/2017 — Apoio a Realizagao 
dos Jogos Estudantis da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista-SP, 
celebrado corn, o Ministerio do Esporte. As informacties sobre o objeto e valores do 
convenio constam em anexo. 

0 creditO destinado ao Fundo Social de Solidariedade (Atividade 2077) 
visa a operacionalizacao do Convanio n° 646456/2017 - Escola de Construed° 
Civil - Curso Pedreiro, celebrado corn o Fundo Social de Sdlidariedade do Estado 
de Sao Paulo. As informacOes sobre o objeto e valores do convenio constam em 
anexo. 

0 credit° sera coberto corn recursos provenientes do excesso de 
arrecadagao do exercicio corrente e da anulagao parcial ou total de dotacaes e 

 conforme classificagao constante do Anexo II. 

Por conta do credit°, ora aberto, fica alterada a Prograrriacao 
Orgamentaria da Despesa do Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 
6.248, de 2 de janeiro de 2018. 

POsto isto, considerada a urgencia e relevancia da materia, solicitamos os 
bons prestimos de Vossa Excelencia e dos Nobres Vereadores na apreciagao e 
votacao desta propositura. 

Atenciosamente. 
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(Sede Provisoria) Rua Polidoro Sim6es, 533, Jardim Tanis Clube CEP 19700-000 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

PROJETO DE LEI N°. 	• DE 26 DE JANEIRO DE 2018 

DiSpOe sobre, autorizacao para abertura 
de credito especial ao Orgamento 
Programa 2018, no Gabinete do Prefeito, 
Departamento de Esporte e Lazer e 
Fundo Social de 'Solidariedade, para 
atendimento das atividades que 
especifica. 

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA 

AP ROVA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credit°• especial de R$ 
412.231,78 (quatrocentos e doze mil duzentos e trinta e urn reais e setenta e oito 
centavos), ao Orgamento Programa 2018, conforme classificagao do Anexo I. 

Paragrko Unico. 0 credit° sera aberto no Gabinete do Prefeito, 
Departamento de Esporte e Lazer e Fundo Social de Soliddriedade, para 
atendimento das seguintes atividades: 

- Atividade 2045, Subvengties a FUNGE, pagamento de despesas corn 
outros servicos e terceiros pessoa juridica (Convenio n° 02/2017 - Desenvolvimento 
de atividades de fortalecimento da'agricultura familiar e utilizagao da estrutura fisica 
da Conveniada por Orgaos publicos municipais); 

II - Atividade 2061, Participagao em Competigoes Oficiais, pagamento 
corn outros servicos de terceiros — pessoa juridica, material de consumo e material, 
bem .ou servigo para distribuigao gratuita (Convenio n° 851250/2017 — Apoio 
Realizagao dos Jogos Estudantis da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista-SP); 

III - Atividade 2077 — Manutengao do Fundo Social de Solidariedade, 
pagamento corn outros servicos de terceiros — pessoa fisica, material de consumo e.  
outros servicos de terceiros pessoa juridica, vencimentos e vantagens fixas pessoal 
civil (Convenio n° 64645672017 - Escola de Construgao Civil - Curso Pedreiro). 

• CM Paraguatu Paulista 

Protocol 	Data/ flora 
24.744 29101/2018  16:09:59 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

Projeto de Lei n° 	, de 26 de janeiro de 2018 	  Fls. 2 de 4 

Art. 2° 0 credito sera coberto corn recursos provenientes do excess° de 
arrecadacao do exercicio corrente e da anulacao parcial ou total de dotacoes, 
conforme classificacao constante do Anexo II. 

Art. 3° Fica alterada a Programagao Orcamentaria da Despesa do 
Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.248, de 2 de janeiro de 2018. 

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicacao. 

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista-SP, 26 de janeiro de 2018. 

ALMIRA RIB 
Prefeita 

ARG/AM M/kes 
PLO 

• 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

Projeto de Lei n° 

ANEXO I 
02 	02 

719 

02 	09 
715 

716 

717 

718 

02 	11 
721 
2.727,10 

722 
540,00 

, de 26 de janeiro de 2018   Fls. 3 de 4 

DO PREFEITO 	 .  
SUBVENQOES A FUNGE 	240.000,00 

' 	OUTROS SERV1QOS . DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 
TESOURO 	 . 
GERAL 

DE ESPORTE E LAZER - DEEL 
.0000 	 PARTICIPAQA0 EM COMPETIQOES OFICIAIS 	1.015,28 

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
JOGOS ESTUDANTIS - 851250/2017 

.0000 	 PARTICIPAQA0 EM COMPETIQOES OFICIAIS 	160,68 
MATERIAL DE CONSUMO 

TESOURO 
JOGOS ESTUDANTIS - 851250/2017 

.0000 	 PARTICIPAQA0 EM COMPETIQOES OFICIAIS 	35.954,09 
MATERIAL DE CONS,UMO 

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
JOGOS ESTUDANTIS - 851250/2017 

.0000. 	 PARTICIPAQA0 EM COMPETIQOES OFICIAIS 	113.030,63 
MATERIAL, BEM OU SERVIQO PARA DISTRIBUIQA0 GRATUITA 

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
JOGOS ESTUDANTIS - 851250/2017 	. 

SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
MANUTENQAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
FUSSESP - CONSTRUQAO CIVIL 

, 	 MANUTENQAO 150 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

01 	GABINETE 
04.122.0011.2045.0000 
3.3.90.39.00 
01 
110 	000 

'01 	DEPTO 
27.812.0018.2061 
3.3.90.39.00 
05 
100 	225 
27.812.0016.2061 
3.3.90.30.00 
01 
100 	225 
27.812.0016.2061 
3.3.90.30.00 
05 
100 	225 
27.812,0016.2061 
13.90.32.00 
05 
100 	225 

03 	FUNDO 
08.244.0024.2077.0000 

3:3.90.36.00 
02 
500 	200 
08.244.0024.2077.0000 

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
02 	 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
500 	200 	FUSSESP - CONSTRUQAO CIVIL 

723 	08.244.0024.2077.0000 	 MANUTENQAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
2.160,00 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 
01 	 TESOURO 
500 	200 	FUSSESP - CONSTRUQAO CIVIL 

725 	08.244.0024.2077.0000 	 MANUTENQAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
11.244,00 ' 

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
500 	200 	FUSSESP - CONSTRUQAO CIVIL 

726 	08.244.0024.2077.0000 	 MANUTENQAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
3.600,00 

3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
01 	 TESOURO 
500 	200 	FUSSESP - CONSTRUQAO CIVIL 

	

TOTAL CREDITO ESPECIAL R$ 	 412.231,78 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
(Sede Provisoria) Rua Polidoro Simoes, 533, Jardim Tenis'Clube CEP 19700-000 
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Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 
02 	 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
500 	200 	FUSSESP - CONSTRUQAO CIVIL 

724 	08.244.0024.2077.0000 	 MANUTENQA0 DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
1.800,00 



02 	11 
443 

5.000,00 

444 
5.000,00 

445 
6.644,00 • 

01 	FUNDO 
08.244.0022.2064. 

3.3.90.36.00 
01 
510 	000 
08.244.0022.2064. 

3.3.90.39.00 
01 
510 	000 
08.244.0022.2064. 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de paraguagb Paulista 
Estado de Sao Paulo 

Projeto de 4ei n°' 	, de 26 de Janeiro de 2018 	  Fls. 4 de 4 

ANEXO II 	. 
Fontes de Recurso 
02 	00 
05 	00 
Subtotal Excesso de Arrecadagao R$ 

•■ 

5.427,10 
150.000,00 
155.427,10 

• 

02 	02 	01 	GABINETE DO PREFEITO 
32 	04.122.001L2045.0000 	 - SUBVEKOES A FUNGE -240.000,00 

3.3.50.43.00 	 SUBVENOES SOCIAIS 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

02 	09 	01 	DEPTO DE ESPORTE E LAZER - DEEL 
273 	27.812.0016.2061.0000 	 PARTICIPAgA0 EM COMPETIOES OFICIAIS -160,68 

3.3.90.33.00 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOcAO 
01 	 TESOURO 
110 	000 	GERAL 

MUNICIPALDE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS 
0000 	 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL:- 

OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL • 

0000 	 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

0000 	 MANUTEKAO DA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATLIARIAL DO RPPS 
TESOURO 
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 

-256.804,68 
412.231,78 

3.3.91.97.00 
01 
510 	000 

Subtotal Anulagao R$ 
TOTAL DE EXCESSO E ANULAcAO R$ 
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26/01/2018 	 GERENCIAMENTO DE CONVENIOS - DIRECTO SOLUOES 

CONVENIOS 
Software de Gerenciamento e Centrole de Convenios 

PREFEITURA DE PARAGUAcU PAULISTA SP 

Usuario: Antonio Marcos Montai Messias 

9 (i) 4111P 
Voltar 

Instrumento N° 068 
CONVENIO N° 02/2017 

Dados do Instrumento Aditamentos Andamentos Acompanhamento de Obra Contratacao 

Contratos Cadastro de Medicao Acompanhamento Contabil Prestacao de Contas Portarias 

Documentacao Avisos Anexos Boletim de Medicaes Ikesumo 

Codigo Instrumento # 068 

Situacao do 

Instrumento: 
NORMAL (EM EXECKAO) 	 Tipo de Instrumento: CONVENIO 

NUrngro do 
-02/2017 

Instrumento: 

Data Cadastro 20/07/201 ..7 

Namero da 

Proposta: 

Protocolo da 

Prefeitura: 

Orgao PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA 

Concedente: TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA 

Data da Assinatura: 13/06/2017 

Data da Publicacao: 17/06/2017 

Data da Proposta: 

Data do Protocolo: 18/05/2017 

Orgao Convenente: FUNDACAO GAMMON DE ENSINO 

1805/2017 

Agente .
ALMIR MARTINES MORENO 	 Gestor: 

Fiscalizador: 

	

Emenda: 	 Parlamentar: 

Desenvolvimento de atividades de fortalecimento da agricultura familiar e utilizacao da estrutura fisica da Conveniada por 
Objeto: 

orgaos pUblicos municipais. 

	

Valor 	 Valor Repasse: 	R$ 240.000,00 R$ 0,00 
Contrapartida: 

Valor Global: RS 240.000,00 

	

VIGENCIA 	 Clausula Suspensiva: 13/06/2017 
Data de Inicio: 

Data para Prestacao de 

	

Encerramento: 	13/06/2018 	 13/06/2018 
Contas Final: 

InterVeniente: 

	

Bairro: 	 Regiao: ZONA URBANA 

Portaria de 

Habilitacao: 

9 Editar 

Todos os d reitas reservados - DIRECTO SOLUCOES TECNOLOGICAS - WW Ve.dire au solu e s ..cdm . br 

htto://www.Dortaldosconvenios.com.br/sp/paraguacu/instrumentosVisualiza.php?id_instrumento=68 	 1/2 
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de. Para act, Paulista 
Estado de Sao Paulo 

TERMO DE CONVENIO N° 0212017 

Convenio que entre si celebram o 
Municipio da Estancia Turistica de 
Paraguagu Paulista e a Fundagao 
Gammon de Ensino (FUNGE), visando o 
desenvolvimento de atividades 
fortalecimento da agricultura familiar e 
utilizagao da estrutura ffsica por orgaos 
palicos municipals_ 

Palo presente instrumento, na maxi!' forma de direito, os abaixo-assinados, de urn 
lado o MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAcU PAULISTA, pessoa 
juridica de direito publico , • CNPJ/MF n° 44.547.305/0001-93, aim pago municipal 
instalado em sede provisOria na Rua Polidoro simoes, n° 533, Jardim Tanis' Clube, 
CEP 197000-000, Paraguagu Paulista, Estado de sao Paulo, neste ato representado 
poi sus Prefeita, ALMIRA RIBAS GARMS, brasileira, viuva, empresaria, RG n°. -
5,878.173-0 SSP/SP, CPF, n°. 110.722.998-79, residente e domiciliada na Avenida 
Paraguagu, 784, Centro, CEP 19.700-000, Paraguagu Paulista, Estado de sao 
Paulo, doravante designado simplesmente de MUNICIF40, e de outro lado a 
FUNDAQAO GAMMON DE ENSINO (FUNGE), associagao privada sem fins 
lucrativos, CNPJ no 53.640.876/0001-69, Fonte: (18)3361-9492, con, sede na Rua 
Prefeito Jayme Mbnteiro, n° 796, Centro, CEP 197000-000, Paraguagu Paulista, 
Estado de Sao Paulo, neste ato representada pelo seu Presidente, 9 Sr. JATHIR 
RAMOS VIEIRA, portador do RG n°. 4.453.821 e do CPF/MF 6°, 266.671.268-00, 
CEP 197000-000, Paraguagu Paulista, Estado de Sao Paulo, doravante de.nominado 
apenas CONVENIADA, corn fundamento na Lei Municipal n°. 3.128, de 13 de 
junho de 2017; nos- termos do Processo Administrativo n° 1805/2017, resolvers 
celebrar o presente CONVENIO, nos termos e condig6es estabelecidos nas 
clausulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1 0' presente convenio tern par objeto o desenvolyimento de atividades de 
fortalecimento da agricultura familiar e utilizagao da estrutura ffsica da 
CONVENIADA par orgaos ptiblicos municipais, conforme Piano de Trabalha anexo. 

- Prefeitura MuractpaI da Estancia Turistica de Paraguagu Pauasta - CNPJ n°. 44.547,30510001-93 
(Soda Proulsoria) Rua Polidoro Strn8as, 533, Jardim Paulista-- CEP 19.700-000 
Faroe: (18)3381-9100 - Fax: (18)3381-1331 — oabinetefaeparaguacu.so.gov.br  
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista 
Estado de Sao Paulo 

Termo de Comtenio .  r' 02/2017 	 Fis. 2 de 8 

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAceES 

2.1 Compete ao MUNICIPIO: 

2.1.1 encaminhar solicitacao dos estagiarios necessarios. ao,desenvolvimento das 
atividades de assistencia tecnica a agricultura familiar; 

2.1.2 encaminhar os equiparnentos e . mobiliario a serem reparadoe/consertados na 
Marcenaria da CONVENIADA; 

2.1.3 enviar salicitacao de , reserva das 'Salm de Aula. para capacitagao de agentes 
do MUNICIPIO, contend° dia, horario, numero estimado de pessoas e equlpamentos 
necessarios; 

2.1.4 e7iviar solicitagao de reserva do Ariqteatro da CONVENIADA para uso ern 
eventos promovidos pelo MUNICIPIO, contendo dia, horario, numero estimado de 
passoas e equipamentos necessarios; 

2.1.5 enviar solicitacao de reserva do , Viveiro de Mudas, do Espaco para Clinics 
Animal, da Marcenaria, das Salas de Aula, do Anfiteatro, da Quadra Poliesportiva, do 
Campo de Futebol, da Pista de Atletismo, do Campus e areas comuns para uso das 
escolas pOblicas municipals e/odorgaos pi.lblicos municipals; 

2.1.6 enviar solicitacao de reserva da Pista de Atletismo da CONVENIADAPara 'uso 
do esporte municipal; 

2.1.7 repas.sar os recursos firranceiros ptevistos para a execucao do objetd deste 
convenio, de acordo corn .0 cronograma de desembolso previsto, em cOnsonancia 
corn as metas, fases ou etapas de execucao; 

2.1.8 indicar o representante institucional para acompanhar a execucao do convenio, 

2.1.9 acompanhar, supervisionar e fiscalizar a exeCucao do convenio. 

2.2 COmpete a CONVENIADA: 

2.2.1 selecionar é disponibilizar os estagiarios necessarios ao desenvolvimento das 
atividades de assistencia tecnica agricultura familiar pelo MUNICIPIO; 

2.2.2 repirar/consertar, os equiparnentos e mobiliario encaminhados para a 
marcenaria da CONVENIADA; 

4.2.3 disponibilizar as salas de aulis para capacitacao de agentes do MUNICIPIO; 

2.2A disponibilizar o Anfiteatro para uso em eventos promovidos 	MUNICIPIO; 

Prpfeiturs holdriolpal.da Estancia Turistica de Paraguagu Pouiista - CNPJ 44.547.305/0001493 
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2.2.5 disponibilizar o Viveiro7de Mudas, o Espaco para Clinica Animal, a Marcenaria, 
as Salas de Aula, o Anfiteatro; a Quadra Poliesportiva, o Campo de Futebol, a Pista 
de Atletismo, o Campus e areas comuns para uso das escolas pCiblicas smunicipais 
e/ou orgaos Nacos municipals; 

2.2.8 disponibilizar a pista de atletismo para uso do esporte municipal; 

2.2.7 assegurar as condicOes necessarias ao aconnpanhamentp, supervisao, 
controle, fiscxillizacao e avaliagao da execucap do convenio; 

2.2.8 indicar o representante institucional para acompanhar a execucao do convenio; 

2.2,9 rnanter registros, arquivos e cantatas contabeis especificos para os dispendias 
relativos ao objeto do convenio; 

2.2.10 responsabilizar-se pela legalidade e regularidade das despesas fealizadas 
para a.execucao do objeto do =yank); 

2.2.11 comunicar de imediato o MUNICIPIO a ocorrencia de qualquer fatp relevante 
a execucao do objeto do convent(); 

2.2.12 responder pelos encargos trabaihistas, previdenciarios, fiscais, comerciais e 
quaisquer despesas de sua responsabilidade, resultantes' da execucao do objeto 
deste convenio, barn como de eventuais danos ou prejuizos causados a terceiros, 
isentando o MUNICIPIO de qualquer responsabilidade; 

2.2.13 disponibilizar, para uso, outros dispositivos ao MUNICIPIO conforme a 
necessidade e solicitagao dos Orgaos pOblicos municipais; 

2.2.14 prestar contas, ao final da vigencia do convenio" ou quando solicitado peso 
MUNICIPIO, das atividades executadas no ambito deste convenio. 

CLAUSULA TERCEIRA - DA ExEcucAo 
3.1 As ativiciades decorrentes do presente instrumento serao executados pelos, 
participes de conformidade corn o respectivo Plano deTrabalho. 

CLAUSULA QUARTA— DA SUPERVISAO E AvALIAgAo 

4.1 A implementacao do presente instrumento sera avaliada e supervisionada -  poor 
um4epresentante do MUNICIPIO e urn representante da CONVENIADA. 

4.2 Os representantes Saila indicadps pelos participes apes a assinatura db 
presente instrumento. 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraquacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
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CLAUSULA QUINTA — DOS RECURSOS 

5.1 Para execugao deste convenio serao destinados recursos financeiros no 
montante total de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reels), onerando a 
seguinte classificagao orgamentaria: 02.02.01 Gabinete do Prefeito, 
04.122.0002.2045.0000 Subvengoes a FUNGE, 3.3.90.39.00 Outros Servigos de 
Terceiros Pessoa Juridica, 01.110.000 Fonte de Recurso. 

5.2 Os repasses serao realizados em parcelas mensais de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais), pare a copta bancaria indicada pela CONVENIADA. 

5.3 E vedada a apliCagao dos recursos corn despesas de tarifas, jurormoratorios e 
multas. 

5.4 Os.  recursos recebidos par este instrumento deverao•ser aplicados no mercado 
financeiro, enquanto nao forem empregados em sua finalidade. 

CLAUSULA SEXTA— DA uriuzAcAo DE PESSOAL 

6.1 A utilizagao temporaria de pessoal que eventualmente se tomar necessaria para 
a execugao do objeto deste instrumento nao configurara vinculo empregaticio. de 
qualquer natureza, nem gerara qualquer tipo de obrigagao trabalhista cu 
previdenciaria pare o MUNICIPIO. 

CLAUSULA SETIMA - DA V1GENCIA 

7.1 0 prazo de vigencia deste convenio sera de 12 (doze) meses, a contar da data 
de assinatura. - 	 • 

7.2 A vigencia deste convenio, nos exercicios financeiras futuros, esta condicionada 
a aprovagao das dotagr3es prOprias para as referidas despesas, no orgamento do 
MUNICIPIO. 

• 
7.3 Durante a .vigencia deste convenio o MUNICIPIO podera exigir a documentagao 
que reputar necessaria. 

CLAUSULA OITAVA— DA DENONCIAE RESCISAO 

8.1 0 presente convenio podera ser rescindido par descumpririlento de quaisquer 
das obrigagOes ou condigOes nele pactuadas, par infragao legal ou par 
superveniencia de norma legal. 

Prefeitura Municiriat daEstnca Turistica de Paraguacu Paulista - CNPJ n, 44.547.305101101-03 
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8.2 0 convenio podera, ainda, ser denunciado por ato unilateral, mediante 
notificagao previa de 60 (s ssenta) dias, respeitada a obrigatoriedade de prestar 
contas dos recursos ja rece idos. 

8.3 Quando da dent:India u rescisao do convenio; eventuais saldos financeiros 
remanescentes sera° devol idos no prazo de 30 (trinta) dias, contado da data do 
evento. 

8.4 Saldos financeiros rem nese4ntes sao- os recursos financeiros recebido pela 
CONVENIADA, nao utilizadc s totalmehte durante a \Agenda deste convenio. 

CLAUSULA NONA DAS A TERAcOES 

9.1 0 presente convenio p era ser,alterado, mediante fermo aditivo, em qualquer 
de suas clausulas e cordic6es, de iomum acordo, desde que tal interesse seja 
manifestado por qualquer dos participes, previamente e por escrito, vedada a 
alteragao do objeta. 

CLAUSULA DECIMA— DA cA0 PROMOCIONAL. 

10.1 Em qualquer agao promocional relacionada com o objeto deste convenio sera, 
obrigatoriamente, destacada a participagao do MUNICIPIO, observado o disposto no 
§ 1 0  do art. 37 da Constituigao Federal. 

• 10.2 0 § 1° do art. 37 .da Constituigao Federal estabelece que a publicidade dos 
atos, programas, obras, servigos e campanhas dos orgaos pCiblicos devera ter 
carater educativo, informativo ou de orientap) social, dela nao podendo constar 
nomes, simbolos ou irnagen que caracterizern promogao pesioal de .autoridades ou 
servidores publicos, 

CLAUSULA DECIMA PRIM IRA— DA PUBLICAcA0 

11.2 . 0 presente instrumento devera ser publicado, por extrato, no veiculo local de 
publicacao dos atos municip is, no prazo de 20' (vinte) dias, a contar da data de sua 
assinatura. 

CLAUSULA. DECIMA SEGU DA— DO FORO *  

12.1 0 Faro para dirimir as questoes oriundas da execugao ou interpretagao deste 
convenio é o da Comarca de Paraguagu Paulista, podendo, os casos omissos, 
serem resolvidos de comum acordo pelos canvenentes. 

12.2 E, assim, por estarem as partes justas e acordadas, flrmam o presente 
convenio, em 2 (duas) vial originals, digitadas aperias no anverso, assinada a Oltima 

Prefeitura Municipal da Es ancia Turistica de Paraguacu Paulista CNPJ te. 44.547.305/0001-93 
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ALMIRA 
Prefeita 

OS VIEIRA 
sidente da Diretoria Executiva 

estemu 

Nome:NIA iA L. A 	 tACH rA  
RG n° 1 f.24.00- 

2. 
Nome. 
RG no G 0%5. 04.41 ($ss 

• 
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folha e rubricadas as anteriores, ficando 1 (uma) via corn a CONVENIADA .e 1 (uma) 
via corn o MUNICIPIO, tudo na presenga das testemunhas abaixo identificadas. 

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista-SP, 13 de junho de 2017. 	, 
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ANEXO RP-15 REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAgA0 - TERMO DE CONVENIO 

PROCESS° N°: 0000001805/2017 
oRGAOIENTIDADE PIDBLICO(A): Municipio da Estancia Turistica de Paraguagu 
Paulista 
CONVENIADA: Fundagao Gammon de Ensino (FUNGE) 
TERMO DECONVENIO N°(DE ORIGEM): 02/2017 
OBJETO: Desenvolviment° de atividades de fortalecimento da agricultUra familiar e 
utilizagao da estrutura fisica por orgaos publicos municipals. 
ADVOGADO(S): 	  

Na qualidade de Orgao/Enticlade Publico(a) e Conveniada, respectivamente, do 
Tenne acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO, para fins de instrucao e julgamento, damo-nos par CIENTES 
e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitagao processual, ate 
julgamento final e sua publicacao e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos 
prazos e nas forMas legais e regimentals, exercer o direito da defesa, interpor 
recursos e o mais que couber. 

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que tOdos as despachos e decisbes 
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido process°, serao publicados no 
Diana Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do -Tribunal de Contas 
do Estado de sao Paulo, de conformidade corn o artigo 90 da Lei ComPlementar n° 
709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a paitir de entao, a contagem dos 
prazos processuais.. 

LOCAL e DATA: Paraguagu Paulista-SP, 13 de junho de 2017. 

oRGAMENTIDADE POBLICO(A): 

Nome a cargo: Almira Ribas Garms — Prefeita 
E-mail institucional: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  
E-mail pessoal: almiragarms@hotmail.com  

Nome e cargo: Jathir Ramos Vieira — Presidente da Diretoria Executiva 
E-mail institucional: f ndacao(gfunge.conri.br  
E-mail pessoal: fu 	cao@funge.com.br  

Preteitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CNPJ 44.547.30570001-93 
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ANEXO RP-16 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
CADASTRO DO RESPONSAVEL - TERMO DE CONVENIO 

ORGAOIENTIDADE PCIBLICO(A): Municipio da Estancia Turistica de Paraguagu 
Paulista ' 

CONVENIADA: Fundapho Gammon de Ensino (FUNGE) 
TERMO DE CONVENIO N°(DE ORIGEM): 0212017 
OBJETO: besenvaivimento de atividades de fortalecimento da agricultura familiar e 
utilizagao da estrutura fisica por orgaos pUblicos municipals. 

Nome . Almira Ribas Garms 

Cargo Prefeita  
CPF 110.722.99 	7 

Endereco(*) 
Avenida Paraguapu, 784, Centro, CEP 19700-000, Paraguapu 
Paulista-SP  

Telefone (18)3361-9100 

e-mail almiragarms@hotmail.com  
Nao deve ser o endereco do rgao e/ou Poder. Dove ser o endere onde podera ser 

encontrado(a), also nao esteja mars exercendo o mandato ou cargo. 

Responsevel pelo atendimento a re uisi oes de document° 	E P 

Nome Almir Martines Moreno 	 . _ 
Cargo 

. 	. 
Diretor de Administragao e Finanpas 

Enderepo Comercial do 
Orgao/Setor 

 (Sede ProvisOria) Rua Polidoro Simees, 533, Jardim 
Paulista - CEP 19.700-000, Paraguapu Paulista-SP 

Telefone/Fax (18)3361-91001 (18)3361 1331 

e- 	ail secretario.financeiro@eparaguacu.sp.gov.br  

LOCAL e DATA: PaFaguagu Paulista-SP, 13 de junho de 2017 

RESPONSAVEL: Almira Ribas Garms:- Prefeita 
■ 

ASSINATURA:, 	  
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TERMO. ADITIVO N° 016/2017 

Ao Convenio n° 02/2017, celebrado entre' 
o Municipio da Estancia Turistiaa de 
Paraguagu Paulista e a 'Funda .cao 
Gammon de Ensino, (FUNGE), visando o 

(idesenvolvimento - de atividades, de 
fortalecimento da agricultura familiar e 
utilizagao da estrutura fisica por orgaos 

:publicos municipais. 

Palo presente 'instrumento, na meihor forma de direito, os abaixo-assinados p  de uM 
lado o'MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAcU PAULISTA, pessoa 

sjuridica de direito poblico, CNPJ/MF n° 44.547.305/0001 -93, 'corn pago municipal 
instalado em sede provisoria na Rua Polidoro simoes, n° 533, Jardim Tanis Clube, 
CEP 197000 -000, Paraguagu•Paulista, Estado de Sao Paulo; neste ato representado 

' por sua Prefeita, ALMIRA RIBAS GARMS, brasileira, viOva: empresaria, RG n°. 
'5.878.173-0 SSP/SP, CPF n°. 110.722.998-79, residente .e domiciliada na Avenida  
Paragyagu, 784, Centro, CEP 19.700-000, Paraguacu Paulista, Estado de Sao.  
Paulo, doravante 'designado simplesmente .de MUNICIP.I0, e de outrojado, a 
FUNDAcAQ, GAMMON DE ENSINo (FUNGE),. associagao privada- sem 'fins 
lucrativos, CNPJ n°. 53.640.876/0001-69, Fonte: ,  (18)3361-9492, corn sada. na  Rua 
Prefeito Jayme Monteiro, n° 796, Centro, CEP 197000-000, Paraguagu Paulista, 
Estado de sao Paulo, neste ato representada plc) seu Presidente, o Sr. JATHIR 
'RAMOS VIEIRA, portador do RG n°. 4.453.821 e CPF/MF n°. 266.671.268-00, 
CEP 197000-000, Paraguagu Paulista, Estado de Sao Paulo, doravahte denominado 
apenas" CONVENIADA, corn fundamento na, Lei Municipal n°. 3.128, de 13 de 
junho de 2017; nos termos do Processo Administrativo n° 1805/201 . 7, resolvem 
.celebrar o presente TERMO ADITIVO, na forma e bondigiies estabelecidas nas 
clausulas abaixo: 

CLAUSULA PRIMEIRA ;. DO OBJETO 

1.1 p presente instrumento tern, por finalidade o adifamento.do Convenio n° 02/2017, 
cujo objeto e o desenvolvimento de atividades de fortalecimento da agricultura 
eamiliar e utilizagao da estrutura fisica da CONVENIADkpor Orgaos otblicos 
municipais, para ampliagao das Obrigagpes do MUNICIPIOs:e da .CONVENIADA 
relativas a implantagao do Polo da UNIVESP em instalaOes da CONVENIADA, 'nos : 
termos do Convenio no 030/2017, celebrado, entre,o MUNIC,IPIO e a UNIVESP, e a 
exploragao *Viveiro- de Mudas da CONVENIADA para produgao de mudps de 
arvores de especies nativas, plantas ornamentais e congeneres ao MUNICIP10. 
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1.1.1 A Clausula Segunda do Convenio n° 02/2017 passa a vigorar aPrescida dos 
Iteris 2.1.10, 2.1.11, 2.2.15 e 2.2.16: 

"CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAOES 

2.1 Compete adMUNICIPIO: 

2.110. Disponibilizacao de recursos humanos, equipamentos de informatica e 
infraestrutum de unidade de' ensino Para funcionamento dos cursos oferecidps pela 
UNIVESP no MunicIpio, em instalagoes da CONVENIADA, visando a implantaga0 e, 
manutencao de polo de apoio presencial pare a realizacao de Cursos de 
Licenciaturas e Engenharias na modalidade a Dis1ancia (Ego); 

2.1.11 Reforma, menutencao e custeio do Viveiro de M,udas da CONVENIADA, pare 
utilizacao ,na produga:o de mudas de arvores de espOcies natives, plentas 
omainentais e conga' neres ao MUNICIP10.. 

2.2 Compete a CONVENIADA: 

•2.2..15 Disponibilizacao de dependencies e infraestrutura de unidade de ensinoPara 
funciOnamento (Ids 'cursos' oferecidos pela UNIVESP no MUNICPIO, visando a 
implentagao e manutencao do polo de apoio presencial pare a realizactio de Cursos 
de Licenciaturas e'Engenharias na modalidade a Distancia (EaD); 

2.2..1§ Disponibilizageo das dependencies e infraestrutura do Viveiro de Mudas..da 
CONVENIADA, para utilizacao na produce° de mudas de arvores de especies 
natives, plantas ornamentals e congeneres pelo MUNICiP10." (NR) 

CLAUSULA SEGUNDA -= DOS EFEITOS RETROATIVOS E DA RATIFICAgA0 

2.1 as efeitos deste instrumento retroagem a 7,de agosto de 2017, ratificadas -
demais clausulas e condigOes do convenio original. 

CLAUSULA TERCEIRA — DA PUBLICAcA0 

3.1 0 presente instrumento devera ser publicado, p'or extrato, no veiculo local de 
publicagao dos atos municipals, rio prazo de 20 (vinte) dias, a contar da data de sua 
assinatura. 

Prefeitura Municipal da•Estancia Turistica de Paraguagu Pauliata - 	44.547.305/0001-93 
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ALMIRA RIBA 
Prefeita 

JAT IR RAMOS VIEIRA 
dente da Diretoria Executiva 

Testemuntias: 

Nome: 
RG n° 4 1-Go "-C?ct 
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Pone: (18)3361-9100 E-mail: gabineteeeparagUacu.sp.gov.br 	• 
Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - SP 
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3.2 E, por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente Termo•Aditiv& 
'em 2,(duasivias de igual teor e forma para urn unico efeito pa preset -1'ga de dues 
testemunhas, abaixo assinadas. 

t• 
Estancia Turistica de Paraguagu Pauljsta-SP, 31 de mitubro de 2017. 



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de 
Paraguay.' Paulista . 

Estado de Sao Paulo 

Departamento Municipal de Assistencia SoCial• 

MEMORANDO INTERN() 004/2018 
D 
PAKA:  

Assistencia Social 
Contabilidade 

Para uacu Paulista, 24 de janeiro de 2.018. 

VimOs por meld des a, solicitara abettura, de 'credit especial, 
conforme abaixo: 

Convenio PiOcesso no 646456/2017. — Objeto Imp ■lantacad do Proj,to "Escola da 

COnstrucao Civil" - Pedreiro, firmado corn o Fundo SoCial de Solidariedade do Estado 
, de spo.Paulo FUSSESP, s codigo de aplicagao-  500-200, conta-corrente 30:362-7, valor 

do convenio no valor de R$ 27.881,15, send° :R$ 5.427,10 de repasse fonte 02 

recursos financeiros, R$ 5.810 105 - recursos materiais (execucao direta a FUSSESP) 
e 13$ 16.s44,00 de • contrapartida, seguindo abaixo relagaO do repasse financeiro, 
conforIme o Plano de Trabalho, copia segue anexo. 

Aquisicao de pla0i de identificacao: Valor total estirnado 

DO FUSSESP 

I - Pedreiro: 

1° Repasse 

2°:  Repasse 
TOTAL 

R$ 5.427,10  

1.363,55 

1 363,55 

2.127,10 

R 540,00 

AV.. Siqueira Campos, n° 124 Centro — CEP 19700-000 Tel. (180361:072013iqi 6770 
E-mail: assistencia@eparaguact4p.g0.br',  



.Pr eitdra Municipal.da, Estancia Turistica de 
Paraguacu Paulista 

Estado de Silo Paulo 

Departamento Municipal de Assistencia Social 

HI - Professor: 

1° Repasse Capacitacao da la turma 

Capacitacao da 2 a  turma 

540,00 

540,00 

2° Repasse 
• 

Capacitacao da 3a turma 	 540,00 

.CapacitagdO da 4a turma 	 54'0,00 

TOTAL: 2.1.60,00 

DO CONVENENTE R 16.644,00, 

Tipo 	 Valor Mensal 
Monitor: 	 300,00 
Agua: 	 70,00 
Luz:_ 	 80,00 
Limpeza (Aux. Serv. Divers°): 	937,00 

Valor total (12 meses 

3.600,00 

840,00 

960,00 

'11.244,00 

samente, 

Mircia Regina Azo achpdoRoque 
ocial de :Solidanedade 

Av. Siqueira Cainpos, no 124 7 Centro — CEP 1 sno-oao Ter (18).3361 612013661 6770 
E-mail;aSsistencia@eoaracivaOu.siii.golr.br  
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26/01/2018 GERENCIAMENTO DECONVENIOS - DIRECTO SOLKOES' 

CONVEA NIOS 
Software de Getenciarnento e Contrale de Cotwernos 

PREFEITURA DE PARAGUAcU PAULISTA/SP 

Usuario: Antonio Marcos Montai Messias 

9 9 

Instrumento N° 114 
CONVENIO N° 646456/2017 

Dados do Instrumento Aditamentos Andamentos Acompanhamento de Obra Contratacao 

Contratos Cadastro de Medicao Acompanhamento Contabil ,Prestack de Contas Portarias 

Docunnentacao, Avisos Anexos Boletim de Medicoes Resumo 

Codigo Instrumento # 114 

Situacao do 
NORMAL (EM EXECUCAO) 	 ,Tipo de Instrumento: CONVENIO 

Instrumento: 

Numero do 
646456/2017 	 Data da Assinatura:- 16/11/2017 

Instrumento: 

Data Cadastro 19/01/2018 	 Data da Publicacao: 17/11/2017 

Niimero da 
646456/2017 	 Data da Proposta: 20/07/2017 

Proposta: 

Protocolo da 

Prefeitura: 
2430/2017 	 Data do Protocolo: 17/07/2017 

Orgao FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO 

Concedente: ESTADO DE SAO PAULO 
Orgao Convenente: 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA 

TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA 

Agente 

Fiscalizador: 
MARCIA REGINA AZOIA MACHADO ROQUE Gestor: Fundo Social de Solidarieda'cle 

• 

Emenda: 	 Parlamentar: 

Objeto: Escola de Construcao Civil - Curso. Pedreiro 

Valor 
R$ 1E644,00 

Contrapartida:  

Valor Global: RS 27.881,15 

Valor Repasse: R$ 11.237,15 

VIGENCIA 

Data de Inicio: 
16/11/2017 

Encerramento: 16/11/2018 

Clausula Suspensiva: 

Data para Prestacao de 

Contas Final: 
16/01/2019 

Interveniente: 

Bairro: 	 Regiao: 

Portaria de 

Habilitacap: 

9 Editar 
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05/2018  MEIVIOMNDO lts!TERNO 

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de Sao Paulo . 

Departarnento de Adrninistragio e Financas  
Contabilidade  

Paraguacu Paulista, 15 de janeiro de 2.018. 

Vinios par meio desta, solicitar a abertura de credito- especial; 

.DE: 
PARA 

confOrme al aixo: 
i. 

Convonio no 851250/2017 — Processo n _58000.002711/2017-54— Objeto Jogos. 

Estudantis, firmad,o corn o Ministerio dos Esportes valor do convenio R$ 160..1.60,68, 

sertdo R$ 150.000,00 repasse fonte 05 e R$ 160,68 contrapartida. 

Aquisicao de Material Esportivo R$ 36.114,77 

• Aquisicao de Uniformes R$ 113:030,63 

8ervicos graficos R$ 1.015,?8 

-ALMI M 	I ES MORENO . 

. 	- Diretor d Admi racAo e Einancas 

Preteitura Munidparda•Estancia Turistica de Paraguscu Paulista - CNPJ n°. 44;547..305/0001-93, 

 (Sede Provisoria) Rua.Polidoro Sim5es, 533, -Jardim Tents Clubs. CEP 19700-000 
Fone: (18)3351-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp. .gov.br  

F_stancla Turistica de ParagUacu Paulista  
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Instrumento N° 094 
CONVENIO N° 851250/2017 

Dados do Instrumento Aditamentos Andamentos Acompanhamento de Obra Contratacao 

Contratos Cadastro de Medicao Acompanhanento Contabil Prestacao de Contas PortariaS 

Documentacao Avisos, Anexos Boletim de Medico- es Resumo 

COdigo Instrumento 094 

Situacao do 
NORMAL (EM EXECKAO) 	 Tipo de Instrumento: CONVENIO 

Instrumento: 

NUmero do 
851250/2017 	 Data da Assinatura: 27/10/2017 

Instrumento: 

Data Cadastro 27/10/2017 	 Data da Publicacao: 28/10/2017 

NUmero da 
027856/2017 	 Data da Proposta: 29/03/2017 

Proposta: 

Protocolo da 
1733/2017 	 Data do Protocolo: 12/05/2017 .  

Prefeitura: 

	

Orgao 	 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA 
MINISTERIO DO ESPORTE 	 Orgao Convenente: 

	

Concedente: 	 TURISTICA DE PARAGUAcU PAULISTA 

Agente 
MARCELO TORTOLERO ARA010 LOURENc0 	 Gestor: Departamento de Esporte 

Fiscalizador: 

Emendai 30640005 	 Parlamentar: CAPITAO AUGUSTO 

Objeto Apoio Realizacao dos Jogos Estudantis da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista-SP (Processo no 58000.002711/2017- 
: 

55) 

Valor 
R$ 160,68 	 Valor Repasse: R$ 150.000,00 

Contrapartida: 

Valor Global: R$ 150.160,68 

VIGENCIA 
27/10/2017 

Data de Inicio: 

Encerramento: 27/06/2018 ' 

Interveniente: 

Clausula Suspensiva: 

Data para Prestacao de 
27/08/2018 

Contas Final: 

Bairro: 	 Regiao; ZONA URBANA 

Portaria de 
1abilitacao: 

9 Editar 
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